
"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

XLIII 09 a 14 de agosto de 2025 Nº 1321

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 1
4/

08
/2

02
5 

às
 1

7:
18

:4
3 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/8
14

4-
6c

fe
-f

b1
8-

88
22

-d
1



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 09 a 14 de agosto de 2025 XLIII | Nº 1321 | Página 2 de 13

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

SEÇÃO I
Seção I

GABINETE DO PREFEITO
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 9.059, DE 13 DE AGOSTO DE 2025.

Dispõe sobre  a  alteração  do
Decreto  nº  8.620,  de  5  de
dezembro de 2023.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo,
usando de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO  o  processo  administrativo  nº
0300007286/2025-PG-3, em que a Secretaria de Cultura e
Turismo solicita a substituição de membros do Conselho de
Preservação do Patrimônio Cultural do Município de Jahu;

D E C R E T A:
Art. 1º Ficam alterados os incisos II e X, do artigo 1º,

do Decreto nº 8.620, de 5 de dezembro de 2023, passando
a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º (…):
(...)
II – representantes da Secretaria de Justiça e Defesa da

Cidadania:
Titular: Pedro Felício Tofanetto Ferri;
Suplente: Paulo Francisco Borges Junior;
(…)
X – representantes da Ordem dos Advogados do Brasil

– OAB, 20ª Subseção de Jahu:
Titular: Paulo Roberto Scatambulo;
Suplente: Isabela Mussio da Silva;”
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 13 de agosto de 2025.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.

CARLOS EDUARDO ABILI
Secretário de Governo

...........................................................................................................
EXTRATO DE PORTARIAS

Nº  3.393,  de  11/08/2025  –  Concede  180  dias  de
Licença Gestante a Greice Kelly Marques do Nascimento, a
partir de 24/07/2025.

Nº  3.394,  de  11/08/2025  –  Concede  180  dias  de
Licença Gestante a Priscila Santana da Silva, a partir de
04/08/2025.

Nº  3.395,  de  11/08/2025  –  Concede  180  dias  de
Licença  Gestante  a  Andreza  Renata  Verati,  a  partir  de
31/07/2025.

Nº  3.396,  de  11/08/2025  –  Concede  180  dias  de
Licença  Gestante  a  Ana  Lara  Julia  Sabino,  a  partir  de

05/08/2025.
N° 3.397, de 11/08/2025 – Concede licença para o dia

01/08/2025, a Ana Karina Carinhato Rabaldelli, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.398, de 11/08/2025 – Concede licença para o dia
01/08/2025, a Giovana de Castro Chacon, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.399, de 11/08/2025 – Concede licença para o dia
01/08/2025, a Joana D Arc Ferreira, de acordo com o art. 74
da LC 265/2005.

N° 3.400, de 11/08/2025 – Concede licença para o dia
01/08/2025, a Suzana Gabriela de Souza, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N°  3.401,  de  11/08/2025 –  Concede licença para  o
período da tarde do dia 04/08/2025, a Renato Travollo Melo,
de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N°  3.402,  de  11/08/2025 –  Concede licença para  o
período da tarde do dia 04/08/2025, a Tamires Aparecida
Moraes da Silva de Paula, de acordo com o art. 74 da LC
265/2005.

N° 3.403, de 11/08/2025 – Concede licença para o dia
04/08/2025, a Adriana Cosentino de França, de acordo com
o art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.404, de 11/08/2025 – Concede licença para o dia
04/08/2025, a Ana Claudia Leme Nahum dos Santos,  de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.405, de 11/08/2025 – Concede licença para o dia
04/08/2025, a Andreia Maria Pires, de acordo com o art. 74
da LC 265/2005.

N° 3.406, de 11/08/2025 – Concede licença para o dia
04/08/2025, a Leticia Barros de Souza Camargo, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.407, de 11/08/2025 – Concede licença para o dia
04/08/2025, a Patricia Ferreira Lima, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 3.408, de 11/08/2025 – Concede licença para o dia
04/08/2025,  a  Silvana  Aparecida  Martins  de  Goes,  de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.409, de 11/08/2025 – Concede licença para o dia
04/08/2025, a Tatiane Marilyn de Castro Cardoso, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N°  3.410,  de  11/08/2025 –  Concede licença para  o
período  da  tarde  do  dia  04/08/2025,  a  Juliana  Maria
Santarem Melo, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.411, de 11/08/2025 – Concede licença para o dia
04/08/2025, a Gustavo Domingues de Oliveira, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.412, de 11/08/2025 – Concede licença para o dia
04/08/2025, a Joana Darc Lira Santos, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 3.413, de 11/08/2025 – Concede licença para o dia
04/08/2025,  a  Maria  da  Conceição  Barbosa  Aguiar,  de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.414, de 11/08/2025 – Concede licença para o dia
04/08/2025, a Mariane Vanessa Scarchete, de acordo com o

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 1
4/

08
/2

02
5 

às
 1

7:
18

:4
3 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/8
14

4-
6c

fe
-f

b1
8-

88
22

-d
1



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 09 a 14 de agosto de 2025 XLIII | Nº 1321 | Página 3 de 13

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

art. 74 da LC 265/2005.
N° 3.415, de 11/08/2025 – Concede licença para o dia

04/08/2025, a Mariele Fernanda Bagarini, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.416, de 11/08/2025 – Concede licença para o dia
04/08/2025, a Sandra Muniz Dias Monczak, de acordo com
o art. 74 da LC 265/2005.

N°  3.417,  de  11/08/2025 –  Concede licença para  o
período da manhã do dia 05/08/2025, a Alessandra Garcia
de  Oliveira  Bezerra,  de  acordo  com  o  art.  74  da  LC
265/2005.

N°  3.418,  de  11/08/2025 –  Concede licença para  o
período da manhã do dia 05/08/2025, a Maria Madalena
Moretti Lunas, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N°  3.419,  de  11/08/2025 –  Concede licença para  o
período  da  tarde  do  dia  05/08/2025,  a  Fabiana  Cintra
Zandona, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.420, de 11/08/2025 – Concede licença para o dia
05/08/2025,  a  Edson  Cleiton  Aparecido  Evangelista,  de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.421, de 11/08/2025 – Concede licença para o dia
05/08/2025, a Keli Campanhã Meschieri, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.422, de 11/08/2025 – Concede licença para os
dias 05, 06 e 07/08/2025, a Renata Patricia Maia de Moraes
Paula, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N°  3.423,  de  11/08/2025 –  Concede licença para  o
período da tarde do dia 05/08/2025, a Josileide Maria Braga,
de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.424, de 11/08/2025 – Concede licença para o dia
05/08/2025, a Almir Fernando Vicari dos Santos, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.425, de 11/08/2025 – Concede licença para o dia
05/08/2025, a Bruna Gasparotto de Angelo Nogueira,  de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.426, de 11/08/2025 – Concede licença para o dia
05/08/2025, a Claudemir Zani, de acordo com o art. 74 da
LC 265/2005.

N° 3.427, de 11/08/2025 – Concede licença para o dia
05/08/2025, a Jaqueline Hernandes, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 3.428, de 11/08/2025 – Concede licença para o dia
05/08/2025, a Jocimara de Fatima Gil, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 3.429, de 11/08/2025 – Concede licença para o dia
05/08/2025, a Juliana Galvão Lopes, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 3.430, de 11/08/2025 – Concede licença para o dia
05/08/2025, a Maria Julia Gasparotto, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 3.431, de 11/08/2025 – Concede licença para o dia
05/08/2025, a Mariana Colafati dos Santos, de acordo com
o art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.432, de 11/08/2025 – Concede licença para o dia
05/08/2025, a Rosely Cristina Arruda, de acordo com o art.

74 da LC 265/2005.
N°  3.433,  de  11/08/2025 –  Concede licença para  o

período da manhã do dia 06/08/2025, a Ana Paula Massola
Henriques  Ferreira,  de  acordo  com  o  art.  74  da  LC
265/2005.

N°  3.434,  de  11/08/2025 –  Concede licença para  o
período da manhã do dia 06/08/2025, a Priscila Aparecida
Seolin Camara, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.435, de 11/08/2025 – Concede licença para o dia
06/08/2025, a Donald de Souza Ferreira, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

Nº 3.436, de 11/08/2025 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio a Sueli Aparecida Seidenari, referente ao período de
29/10/2018 a 01/06/2025.

Nº 3.437, de 11/08/2025 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio a Everton Carlos de Oliveira, referente ao período
de 04/12/2018 a 08/07/2025.

Nº 3.438, de 11/08/2025 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio a Fabio Ricardo da Silva, referente ao período de
05/08/2020 a 04/08/2025.

Nº 3.439, de 11/08/2025 – Autoriza o gozo de 20 dias
de Licença-Prêmio a Maria Angelica Ceroni Lilli, a partir de
18/08/2025.

Nº 3.440, de 11/08/2025 – Autoriza o gozo de 15 dias
de Licença-Prêmio a Raquel Pantaleão Luchesi, a partir de
31/07/2025.

Nº 3.441, de 11/08/2025 – Autoriza o gozo de 15 dias
de  Licença-Prêmio  a  Marcia  Helena  Ricardo  de  Oliveira
Cesario, a partir de 08/09/2025.

Nº 3.442, de 11/08/2025 – Autoriza o gozo de 15 dias
de Licença-Prêmio a Elaine Aparecida Monegato, a partir de
30/09/2025.

Nº 3.443, de 11/08/2025 – Autoriza o gozo de 15 dias
de Licença-Prêmio a Keli Cristina Bertolotti Hervaz, a partir
de 15/09/2025.

Nº 3.444, de 11/08/2025 – Autoriza o gozo de 15 dias
de  Licença-Prêmio  a  Andrea  Carrara  Veneziani  Trufino,  a
partir  de  25/08/2025.

Nº 3.445, de 11/08/2025 – Autoriza o gozo de 30 dias
de  Licença-Prêmio  a  Celia  Beatriz  Baldi,  a  partir  de
04/08/2025.

Nº 3.446, de 11/08/2025 – Autoriza o gozo de 15 dias
de  Licença-Prêmio  a  Charlene  Diman,  a  partir  de
24/09/2025.

Nº 3.447, de 11/08/2025 – Autoriza o gozo de 15 dias
de Licença-Prêmio a Claudia Carneiro Matos,  a partir  de
16/09/2025.

Nº 3.448, de 11/08/2025 – Autoriza o gozo de 30 dias
de  Licença-Prêmio  a  Silvana  Lucia  Cezarino  dos  Santos
(Prof. Educ. Infantil – 1º Cargo), a partir de 04/08/2025.

Nº 3.449, de 11/08/2025 – Autoriza o gozo de 30 dias
de  Licença-Prêmio  a  Silvana  Lucia  Cezarino  dos  Santos
(Prof. Educ. Básica I – 2º Cargo), a partir de 04/08/2025.

Nº  3.450,  de  11/08/2025  –  Aprova  José  Eduardo
Ferreira,  Agente Administrativo I,  de provimento efetivo,

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 1
4/

08
/2

02
5 

às
 1

7:
18

:4
3 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/8
14

4-
6c

fe
-f

b1
8-

88
22

-d
1



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 09 a 14 de agosto de 2025 XLIII | Nº 1321 | Página 4 de 13

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

tornando-se estável no serviço público a partir desta data.
Nº  3.451,  de  11/08/2025  –  Aprova  Lucimara  Prado

Merlini, Agente de Serviços Gerais I, de provimento efetivo,
tornando-se estável no serviço público a partir desta data.

Nº 3.452, de 11/08/2025 – Aprova Renata de Barros,
Monitor  de  Alunos  com  Necessidades  Educacionais
Especiais,  de provimento efetivo,  tornando-se estável  no
serviço público a partir desta data.

Nº 3.453, de 11/08/2025 – Concede Evolução Funcional
pela Via Acadêmica a Maria das Dores Ramos de Morais,
Professor Auxiliar de Educação Básica I, passando da Faixa
1  para  a  Faixa  2,  Nível  II,  Tabela  VII,  Anexo  II,  da  LC
438/2012, a partir de 25/07/2025.

Nº 3.454, de 11/08/2025 – Exonera, a pedido, Bruno
Valenzuela  Costa,  a  partir  de  11/08/2025,  do  cargo  de
provimento efetivo de Psicólogo I.

Nº 3.455, de 11/08/2025 – Exonera, a pedido, Marcos
Roberto Leopoldino, a partir de 11/08/2025, do cargo de
provimento efetivo de Agente de Serviços Gerais I.

Nº  3.456,  de  11/08/2025  –  Exonera,  a  partir  de
05/08/2025,  Sonia  Regina  Agostinho  Laera  do  cargo  de
provimento  efetivo  de  Merendeira  II,  em  razão  de  sua
aposentadoria por idade.

Nº 3.457, de 11/08/2025 – Nomeia Luis Otavio de Melo
Sagioro para exercer o cargo de Agente Administrativo I, de
provimento efetivo, a partir de 04/08/2025.

Nº  3.458,  de  11/08/2025  –  Nomeia  Hamilton  Costa
Ribeiro para exercer o cargo de Agente de Serviços Gerais
I, de provimento efetivo, a partir de 04/08/2025.

Nº 3.459, de 11/08/2025 – Nomeia Julio Cesar Aun para
exercer  o  cargo  de  Engenheiro  Civil  I,  de  provimento
efetivo, a partir de 04/08/2025.

Nº 3.460, de 11/08/2025 – Prorroga por 120 dias, o
prazo para conclusão da Sindicância referente ao Processo
Administrativo nº 0300007783-PG/2024.

Nº 3.461, de 11/08/2025 – Prorroga por 120 dias, o
prazo para conclusão da Sindicância referente ao Processo
Administrativo nº 0300007785-PG/2024.

Nº 3.462, de 11/08/2025 – Prorroga por 120 dias, o
prazo para conclusão da Sindicância referente ao Processo
Administrativo nº 0300007789-PG/2024.

Nº 3.463, de 11/08/2025 – Reconduz a 1ª Comissão
Permanente  de  Sindicância,  para  dar  continuidade  na
apuração de possíveis irregularidades aos fatos constantes
do Processo Administrativo nº 0300012275-PG/2024.

Jahu, 13 de agosto de 2025.
Carlos Eduardo Abili
Secretário de Governo

...........................................................................................................

SEÇÃO II
Seção II

SECRETARIAS
SECRETARIAS

Secretaria de Economia e Finanças
Secretaria de Economia e Finanças

MUNICÍPIO DE JAHU

PUBLICAÇÃO
PROCESSO  n.º  0300008085/2025-PG-3  –

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 157/2025 –
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  GESTÃO
INTEGRADA  DE  DOCUMENTOS  E  INFORMAÇÕES
CONTEMPLANDO  ATUALIZAÇÃO  DE  SISTEMAS  DE
INFORMAÇÃO,  EQUIPAMENTOS  E  EQUIPE  TÉCNICA
P A R A  I M P R E S S Ã O  E  D I G I T A L I Z A Ç Ã O  D E
DOCUMENTOS E EQUIPE DE APOIO ÀS SECRETARIA
MUNICIPAIS DE GESTÃO.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:  02 de
setembro de 2025 - HORÁRIO: 09:00 horas.

O Edital estará disponível a partir de 18 de agosto de
2025,  no  Departamento  de  Licitações  situada  na  Rua
Paissandu,  444,  Centro no município  de Jaú,  através de
mídia eletrônica, mediante o fornecimento pelo interessado
de um Pen Drive; no sistema eletrônico de contratações
denominado SCPI – Portal de Compras – Pregão Eletrônico –
F I O R I L L I ,
(http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/COMPRASEDITAL/) ou no
site  www.jau.sp.gov.br/l icitacoes  –  GRATUITO  –
INFORMAÇÕES: fone (14) 3602-1718 ou (14) 3602-1804 das
08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 14 de agosto de 2025.
NELSON RICARDO SANCHES
SECRETÁRIO DE ECONOMIA E FINANÇAS

...........................................................................................................
HOMOLOGAÇÃO

CONSIDERANDO  os  autos  do  processo  licitatório
referente ao Credenciamento Eletrônico n.º 001/2024, cujo
objeto  é  CREDENCIAMENTO  DE  INTERESSADOS  EM
REALIZAÇÃO  DE  EXAMES  LABORATORIAIS  DE  ANÁLISE
CLÍNICAS  PARA  OS  PACIENTES  DO  SISTEMA  ÚNICO  DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAHU, ATENDIDOS ATRAVÉS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE., atendidos através da
Secretaria  Municipal  de  Saúde  proveniente  do  Processo
Administrativo nº 0300003902/2025-PG-3;

CONSIDERANDO  o  relatório  de  Sessão,  no  qual  as
empresas:

N.R.  DE  CAMARGO,  CNPJ  nº  31.XXX.XXX/XXXX-67,
ATENDEU a todos os requisitos editalícios;
LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS DR.  GAMBARINI  ,
CNPJ  nº  48.XXX.XXX/XXXX-31,  ATENDEU  a  todos  os
requisitos editalícios.
DALAVALE  &  SANTOS  LABORATÓRIO  ,  CNPJ  nº
02.XXX.XXX/XXXX-91  ,  ATENDEU  a  todos  os  requisitos
editalícios.

CONSIDERANDO  que  no  referido  processo  foram
respeitadas todas as medidas legais nos termos de que
preceituam as Leis n.º 14.133, de 01 de abril de 2021, Lei
Complementar  Federal  n.º  123,  de  14  de  dezembro  de
2006, Decreto Municipal n.º 8.637, de 28 de dezembro de
2023, e demais legislações pertinentes, e

CONSIDERANDO a inexistência de recursos interpostos
válidos.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 1
4/

08
/2

02
5 

às
 1

7:
18

:4
3 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/8
14

4-
6c

fe
-f

b1
8-

88
22

-d
1



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 09 a 14 de agosto de 2025 XLIII | Nº 1321 | Página 5 de 13

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

RESOLVE:
I  –  ADJUDICAR  E  HOMOLOGAR  o  procedimento

licitatório,  referenciado,  com  fundamento  no  artigo  71,
inciso IV, da Lei n.º 14.133/21;

II  –  DETERMINAR  que  a  empresa  vencedora  seja
convocada para a assinatura do Contrato, e

III – PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da lei.
Jahu, 14 de agosto de 2.025.
NELSON RICARDO SANCHES
SECRETÁRIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Pregão Eletrônico nº 70/2025
Processo Administrativo nº 03000004104/2025-PG-3
objeto:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  AQUISIÇÃO  DE

MEDICAMENTOS NAS APRESENTAÇÕES DE COMPRIMIDOS,
AMPOLAS E SUSPENSÃO E GOTAS

ATA  Nº  70.01/2025  –  EMPRESA:  PROMEFARMA
REPRESENTACOES  COMERCIAIS  LTDA,  CNPJ  nº
81.***.***/****-98,  no  valor  total  de  R$  R$  168.172,00
(cento e sessenta e oito mil cento e setenta e dois reais);

ATA Nº 70.02/2025 – EMPRESA: CENTERMEDI COM DE
PRODUTOS HOSP LTDA, CNPJ nº 03.***.***/****-70, no valor
total de R$ 49.680,00 (quarenta e nove mil seiscentos e
oitenta reais);

ATA  Nº  70.03/2025  –  EMPRESA:  CIRURGICA  NOSSA
SENHORA - EIRELI, CNPJ nº 24.***.***/****-80, no valor total
de  R$ 10.989,00 (dez  mil  novecentos  e  oitenta  e  nove
reais);

A T A  N º  7 0 . 0 4 / 2 0 2 5  –  E M P R E S A :  A P O T E K
DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  E  MATERIAIS
HOSPITALARES LTDA , CNPJ nº 36.***.***/****-35, no valor
total de R$ 47.805,00 (quarenta e sete mil  oitocentos e
cinco reais);

ATA  Nº  70.05/2025  –  EMPRESA:  L  A  DOS  SANTOS
DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS,  CNP J  nº
07.***.***/****-85, no valor total de R$ 72.601,00 (setenta e
dois mil seiscentos e um reais);

ATA  Nº  70.06/2025  –  EMPRESA:  DISTRIBUIDORA
MEDICAL EIRELI, CNPJ nº 20.***.***/****-12, no valor total
de R$ 1.970,00 (hum mil novecentos e setenta reais);

ATA Nº 70.07/2025 – EMPRESA: ILG COMERCIAL LTDA,
CNPJ nº 20.***.***/****-02, no valor total de R$ 203.548,80
(duzentos e três mil quinhentos e quarenta e oito reais e
oitenta centavos)

ATA  Nº  70.08/2025  –  EMPRESA:  INOVAMED
HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 12.***.***/****-93, no valor total
de R$ 60.720,00 (sessenta mil setecentos e vinte reais)

ATA  Nº  70.09/2025  –  EMPRESA:  POUSO  FARMA
HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 18.***.***/****-67, no valor total
de R$ 50.072,00 (cinquenta mil e setenta e dois reais)

A T A  N º  7 0 . 1 0 / 2 0 2 5  –  E M P R E S A :  X I S M E D
DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ nº 27.***.***/****-10, no valor
total de R$ 12.699,00 (doze mil e seiscentos e noventa e
nove reais)

ATA Nº 70.11/2025 – EMPRESA: LOGMEDI COMERCIO
DE MEDICAMENTOS LTDA,  CNPJ  nº  52.***.***/****-06,  no
valor total de R$ 51.064,40 (cinquenta e um miil e sessenta
e  q u a t r o  r e a i s  e  q u a r e n t a  c e n t a v o s ) ;
ass inaturas:15/07/2025.

EXTRATO DE CONTRATO
Pregão Eletrônico n º 113/2025
Processo Administrativo nº 0300005026/2025-PG-3
Objeto:  REGISTRO DE  PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE

MEDICAMENTOS NAS APRESENTAÇÕES DE COMPRIMIDOS E
SUSPENSÕES

ATA Nº 113.01/2025 – EMPRESA: DROGAFONTE LTDA,
CNPJ  nº  08.xxx.xxx/xxxx-26,  no  valor  total  de  R$  R$
23.000,00 (vinte e três mil reais);

ATA  Nº  113.02/2025  –  EMPRESA:  AZULPHARMA
DISTR IBU IDORA  DE  MED.  LTDA  EPP ,  CNP J  n º
03.xxx.xxx/xxxx-57, no valor total de R$ 147.100,00 (cento
e quarenta e sete mil e cem reais);

ATA  Nº  113.03/2025  –  EMPRESA:  COMERCIAL
C I R U R G I C A  R I O C L A R E N S E  L T D A ,  C N P J  n º
67.xxx.xxx/xxxx-91,  no  valor  total  de  R$  204.416,00
(duzentos e quatro mil quatrocentos e dezesseis reais);

ATA  Nº  113 .04 /2025  –  EMPRESA:  APOTEK
DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  E  MATERIAIS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 36.xxx.xxx/xxxx-35, no valor
total de R$ 15.150,00 (quinze mil cento e cinquenta reais);

ATA Nº  113.05/2025 –  EMPRESA:  L  A  DOS SANTOS
DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS,  CNP J  nº
07.xxx.xxx/xxxx-85,  no  valor  total  de  R$  59.530,00
(cinquenta e nove mil quinhentos e trinta reais);

ATA Nº 113.06/2025 – EMPRESA: LOGMEDI COMERCIO
DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 52.xxx.xxx/xxx x-06, no
valor total de R$ 182.480,00 (cento e oitenta e dois mil
quatrocentos e oitenta reais);

ATA  Nº  113.07/2025  –  EMPRESA:  CIRURGICA  SUL  -
DISTRIBUIDORA  DE  MATERIAIS  MEDICOS,  CNPJ  nº
29.xxx.xxx/xxxx-53, no valor total de R$ 72.000,00 (setenta
e dois mil reais);

ATA  Nº  113.08/2025  –  EMPRESA:  ÓCTO  FÁRMACO
LTDA,  CNPJ  nº  29.xxx.xxx/xxxx-80,  no valor  total  de R$
54.220,00 (cinquenta e quatro mil duzentos e vinte reais);

ATA  Nº  113.092025  –  EMPRESA:  CONEXAO MEDICA
COMERCIAL  LTDA,  CNPJ  nº  05.xxx.xxx/xxxx-40,  no  valor
total de R$ 13.460,00 (treze mil quatrocentos e sessenta
reais);

Assinaturas: 04/08/2025

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Pregão Eletrônico nº 063/2025
Processo Administrativo nº 03000002013/2025-PG-3
Objeto:  REGISTRO DE  PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE

MEDICAMENTOS CONTROLADOS NAS APRESENTAÇÕES DE
COMPRIMIDOS, AMPOLAS E FRASCOS

ATA  Nº  063.01/2025  –  EMPRESA:  COMERCIAL

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 1
4/

08
/2

02
5 

às
 1

7:
18

:4
3 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/8
14

4-
6c

fe
-f

b1
8-

88
22

-d
1



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 09 a 14 de agosto de 2025 XLIII | Nº 1321 | Página 6 de 13

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, CNPJ nº 67.***.***/****-91,
no  valor  total  de  R$  96.880,00  (noventa  e  seis  mil  e
oitocentos e oitenta reais);

ATA  Nº  063 .02 /2025  –  EMPRESA:  APOTEK
DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  E  MATERIAIS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 36.***.***/****-35, no valor
total de R$ R$ 76.250,00 (setenta e seis mil e duzentos e
cinqueta reais);

ATA  Nº  063.03/2025  –  EMPRESA:  BRASIL  FARMAON
MEDICAMENTOS  FARMACEUTICOS  LTDA,  CNPJ  nº
40.***.***/****-81, no valor total de R$ 41.900,00 (quarenta
e um mil e novecentos reais);

ATA  Nº  063.04/2025  –  EMPRESA:  C IAMED  -
DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  LTDA,  CNPJ  nº
05.***.***/****-20, no valor total de R$ 113.680,00 (cento e
treze mil e seiscentos e oitenta reais);

ATA Nº 063.05/2025 – EMPRESA: LOGMEDI COMERCIO
DE MEDICAMENTOS LTDA,  CNPJ  nº  52.***.***/****-06,  no
valor  total  de R$ 18.400,00 (dezoito mil  e  quatrocentos
reais);

ATA  Nº  063.06/2025  –  EMPRESA:  PHOENIX
DISTRIBUIDORA  E  IMPORTADORA  DE  PRODUTOS
FARMACEUTIVOS  E  CORRELATOS  LTDA,  CNPJ  nº
45.***.***/****-80, no valor total de R$ 26.160,00 (vinte e
seis mil e cento e sessenta reais);

Assinaturas: 14/08/2025

MUNICÍPIO DE JAHU
JULGAMENTO DE RECURSO
PROCESSO nº 0300000876/2025-PG-3
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 095/2025.
ÓRGÃO: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE

MATERIAIS PARA CENTRAL DE MATERIAIS E ESTERILIZAÇÃO
O  Município  de  Jahu  torna  público,  a  todos  os

interessados,  que,  após  anál ise,  conhece  das
manifestações e das razões de recursos apresentadas pela
empresa Somédica Cirúrgica Rio Preto Ltda EPP, inscrita no
CNPJ sob o n.º 17.xxx.xxx/xxxx-45, para, no mérito, julgá-
las  IMPROCEDENTES,  mantendo,  portanto,  as  decisões
tomadas ao longo do certame que mantiveram a empresa
Cirurgica  União  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  n.º
04.xxx.xxx/xxxx-21,  classificada  e  habilitada  em  primeiro
lugar para o item 27 (vinte e sete) do processo licitatório
supramencionado.

Jahu, 13 de agosto de 2025.
NELSON RICARDO SANCHES,
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ECONOMIA E FINANÇAS

HOMOLOGAÇÃO
CONSIDERANDO  os  autos  do  processo  licitatório

referente ao Pregão Eletrônico n.º 095/2025, cujo objeto é
REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS
PARA  CENTRAL  DE  MATERIAIS  E  ESTERILIZAÇÃO,
proven ien te  do  P rocesso  Admin i s t ra t i vo  nº

0300000876/2025-PG-3;
CONSIDERANDO  o  relatório  de  Sessão,  no  qual  as

empresas:

S O Q U I M I C A  L A B O R A T Ó R I O S  L T D A ,  C N P J  n º
59.xxx.xxx/xxxx-74, sagrou-se vencedora para o item 12
do certame, no valor total de R$ R$ 83.000,00 (oitenta e
três mil reais);
CIRURGICA  UNIÃO  LTDA,  CNPJ  nº  04.xxx.xxx/xxxx-21
sagrou-se vencedora para os itens 01, 04, 05, 06, 07, 09,
11, 15, 23, 26, 27, 31, 32, 33, 43, 44, 45 do certame, no
valor total de R$ 33.292,10 (trinta e três mil, duzentos e
noventa e dois reais e dez centavos);
INDUSTRIA  E  COMERCIO  DE  PRODUTOS  DE  LIMPEZA
MACATUBA LTDA, CNPJ nº 05.xxx.xxx/xxxx-22, sagrou-se
vencedora para o item 13 do certame, no valor total de R$
888,00 (oitocentos e oitenta e oito reais);
SOMEDICA  CIRURGICA  RIO  PRETO  LTDA  ,  CNPJ  nº
17.xxx.xxx/xxxx-45, sagrou-se vencedora para os itens 24,
28,  29,  46,  51 e 52 do certame,  no valor  total  de R$
20.069,65 (vinte mil, sessenta e nove reais e sessenta e
cinco centavos);
BLUMEDICA  PRODUTOS  MEDICOS  E  CIRURGICOS  LTDA,
CNPJ nº 01.xxx.xxx/xxxx-98 sagrou-se vencedora para os
itens 36, 37, 38, 39, 40, 41 e 42 do certame, no valor total
de R$ 7.360,00 (sete mil trezentos e sessenta reais);
QUATRO HOSPITALAR LTDA,  CNPJ  nº  45.xxx.xxx/xxxx-89
sagrou-se vencedora para os itens 10, 14 e 19 do certame,
no valor total de R$ 1.422,60 (um mil quatrocentos e vinte
e dois reais e sessenta centavos);

Quanto aos itens 02, 03, 08, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 25,
30 e 35 estes restaram DESERTOS, e quanto aos itens 34,
47, 48, 49 e 50 estes restaram FRACASSADOS.

CONSIDERANDO  que  no  referido  processo  foram
respeitadas todas as medidas legais nos termos de que
preceituam a Lei n.º 14.133, de 01 de abril de 2021, Lei
Complementar  Federal  n.º  123,  de  14  de  dezembro  de
2006, Decreto Municipal n.º 8.637, de 28 de dezembro de
2023, e demais legislações pertinentes, e;

CONSIDERANDO o julgamento do recursos interpostos.
RESOLVE:
I  –  ADJUDICAR  E  HOMOLOGAR  o  procedimento

licitatório,  referenciado, com fundamento nos artigos 71,
inciso IV, da Lei n.º 14.133/2021 e 8º, Art. 2º, I, do Decreto
Municipal n.º 8637/2023;

II  –  DETERMINAR  que  a  empresa  vencedora  seja
convocada  para  a  assinatura  das  Atas  de  Registro  de
Preços, e

III – PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da lei.
Jahu, 14 de agosto de 2.025.
NELSON RICARDO SANCHES
SECRETÁRIO DE ECONOMIA E FINANÇAS

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU.
RETIFICAÇÃO DE MATÉRIA
RETIFICAÇÃO DE MATÉRIA DE RESPONSABILIDADE DA

PREFEITURA  DO  MUNICÍPIO  DE  JAHU  –  PUBLICADA  NA
IMPRENSA OFICIAL  DO MUNICÍPIO  NO JORNAL  OFICIAL  -
MUNICÍPIO DE JAHU, Nº 1316 DE 06 DE AGOSTO DE 2025,

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 1
4/

08
/2

02
5 

às
 1

7:
18

:4
3 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/8
14

4-
6c

fe
-f

b1
8-

88
22

-d
1



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 09 a 14 de agosto de 2025 XLIII | Nº 1321 | Página 7 de 13

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

QUARTA-FEIRA – TENDO COMO TITULO: HOMOLOGAÇÃO –
PREGÃO ELETRÔNICO 0106/2025.

Onde se lê:
“JOEL  GIBERTONI  ME,  CNPJ  nº  07.***.***/****-32,

sagrou-se vencedora, no valor total de R$ 8.900,00 (oito mil
e novecentos reais);”

Leia-se:
“OTONIEL  SOARES  GOMES  LTDA. ,  CNP J  nº

38.***.***/****-89, sagrou-se vencedora para os lotes 01 e
04, no valor total de R$ 6.290,50 (seis mil e duzentos e
noventa reais e cinquenta centavos), e

MEIRI  MITIKO  SUZUKI  NAKAMURA  -  ME,  CNPJ  nº
03.***.***/****-03, sagrou-se vencedora para os lotes 02 e
03, no valor total de R$ 6.390,00 (seis mil e trezentos e
noventa reais).”

Jahu, 14 de agosto de 2025.
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES.

...........................................................................................................
EXTRATO DE CONTRATO

Inexigibilidade de Licitação 206/2025
Processo nº 0300008174/2025-PG-3
Requerente: SECRETARIA DE ESPORTES
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada: FEDERAÇÃO PAULISTA DE JUDÔ - CNPJ nº

62.348.875/0001-36
Objeto:  TAXA  DE  INSCRIÇÃO DE  28  ATLETAS  NA  II

COPA DAS CEREJEIRAS DE JUDO FASCOUROS A CIDADE DE
BAURU/SP QUE SERÁ REALIZADA NO DIA 02/08/2025
Valor: R$ 1.260,00 (UM MIL, DUZENTOS E SESSENTA

REAIS)
Fundamento: art. 74, Inciso I, de Lei 14.133 de 01 de

abril de 2021
Jahu, 31 de julho de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
Secretário de Economia e Finanças

EXTRATO DE CONTRATO
Inexigibilidade de Licitação 207/2025
Processo nº 0300008173/2025-PG-3
Requerente: SECRETARIA DE ESPORTES
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada: FEDERAÇÃO PAULISTA DE JUDÔ - CNPJ nº

62.348.875/0001-36
Objeto: TAXA DE INSCRIÇÃO DE 01 EQUIPE NA II COPA

DAS  CEREJEIRAS  DE  JUDO  FASCOUROS  A  CIDADE  DE
BAURU/SP QUE SERÁ REALIZADA NO DIA 02/08/2025

Valor:  R$  450,00  (QUATROCENTOS  E  CINQUENTA
REAIS)

Fundamento: art. 74, Inciso I, de Lei 14.133 de 01 de
abril de 2021

Jahu, 31 de julho de 2025
NELSON RICARDO SANCHES

Secretário de Economia e Finanças

EXTRATO DE CONTRATO
Inexigibilidade de Licitação 208/2025
Processo nº 0300008172/2025-PG-3
Requerente: SECRETARIA DE ESPORTES
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada: FEDERAÇÃO PAULISTA DE JUDÔ - CNPJ nº

62.348.875/0001-36
Objeto: TAXA DE INSCRIÇÃO DE 07 (SETE) ATLETAS NO

CAMPEONATO  PAULISTA  DE  JUDÔ  SUB-21,  QUE  SERÁ
REALIZADA NA CIDADE DE SÃO BERNARDO DO CAMPO-SP
NO DIA 09 DE AGOSTO DE 2025.

Valor:  R$  693,00  (SEISCENTOS E  NOVENTA E  TRÊS
REAIS)

Fundamento: art. 74, Inciso I, de Lei 14.133 de 01 de
abril de 2021

Jahu, 31 de julho de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
Secretário de Economia e Finanças

EXTRATO DE CONTRATO
Inexigibilidade de Licitação 209/2025
Processo nº 0300008171/2025-PG-3
Requerente: SECRETARIA DE ESPORTES
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada: FEDERAÇÃO PAULISTA DE JUDÔ - CNPJ nº

62.348.875/0001-36
Objeto:  TAXA  DE  INSCRIÇÃO  DE  16  (DEZESSEIS)

ATLETAS  NO  CAMPEONATO  PAULISTA  DE  JUDÔ  FASE
INTERREGIONAL  QUE  SERÁ  REALIZADO  NA  CIDADE  DE
MARÍLIA/SP EM 16/08/2025

Valor: R$ 1.584,00 (UM MIL, QUINHENTOS E OITENTA E
QUATRO REAIS)

Fundamento: art. 74, Inciso I, de Lei 14.133 de 01 de
abril de 2021

Jahu, 04 de agosto de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
Secretário de Economia e Finanças

EXTRATO DE CONTRATO
Inexigibilidade de Licitação 210/2025
Processo nº 0300006122/2025-PG-3
Requerente: SECRETARIA DE ESPORTES
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada: LIGA PAULISTA DE FUTSAL – LPF – CNPJ nº:

16.640.323/0001-80
Objeto: TAXA DE PARTICIPAÇÃO NA LIGA PAULISTA DE

FUTSAL – LPF 2025
Valor: R$ 24.000,00 (VINTE E QUATRO MIL REAIS)
Fundamento: art. 74, Inciso I, de Lei 14.133 de 01 de

abril de 2021

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 1
4/

08
/2

02
5 

às
 1

7:
18

:4
3 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/8
14

4-
6c

fe
-f

b1
8-

88
22

-d
1



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 09 a 14 de agosto de 2025 XLIII | Nº 1321 | Página 8 de 13

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Jahu, 04 de agosto de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
Secretário de Economia e Finanças

EXTRATO DE CONTRATO
Inexigibilidade de Licitação 211/2025
Processo nº 0300007736/2025-PG-3
Requerente: SECRETARIA DE ESPORTES
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada: FEDERAÇÃO PAULISTA DE JUDÔ - CNPJ nº

62.348.875/0001-36
Objeto:  TAXA  DE  INSCRIÇÃO  DE  EQUIPE  PARA

PARTICIPAR DO FESTIVAL DE XADREZ ESCOLAR CHESS JAÚ-
SP QUE SERÁ REALIZADO NO TERRITÓRIO DO CALÇADO EM
09/08/2025

Valor: R$ 2.500,00 (DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS)
Fundamento: art. 74, Inciso I, de Lei 14.133 de 01 de

abril de 2021
Jahu, 04 de agosto de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
Secretário de Economia e Finanças

EXTRATO DE CONTRATO
Inexigibilidade de Licitação 212/2025
Processo nº 0300008215/2025-PG-3
Requerente: SECRETARIA DE AGRICULTURA
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada: EXTRA MÁQUINAS SÃO PAULO S/A
Objeto:  SUBSTITUIÇÃO  (AQUISIÇÃO  E  TROCA)  DE

BOMBA  INJETORA  COMPATÍVEL  COM  PÁ  CARREGADEIRA
MODELO XCMG LW300KV, PLACA XUZ-2323

Valor: R$ 24.000,00 (VINTE E QUATRO MIL REAIS)
Fundamento: art. 74, Inciso I, de Lei 14.133 de 01 de

abril de 2021
Jahu, 06 de agosto de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
Secretário de Economia e Finanças

EXTRATO DE CONTRATO
Inexigibilidade de Licitação 213/2025
Processo nº 0300007883/2025-PG-3
Requerente: SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada: ESCRITORIO CENTRAL DE ARRECADAÇÃO

E DISTRIBUIÇÃO - ECAD
Objeto: PAGAMENTO DE TAXA DO ECAD REFERENTE A

EVENTOS CULTURAIS DO MUNICÍPIO
Valor: R$ 5.735,91 (CINCO MIL, SETECENTOS E TRINTA

E CINCO REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS)
Fundamento: art. 74, Inciso I, de Lei 14.133 de 01 de

abril de 2021

Jahu, 05 de agosto de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
Secretário de Economia e Finanças

EXTRATO DE CONTRATO
Inexigibilidade de Licitação 214/2025
Processo nº 0300008081/2025-PG-3
Requerente: SECRETARIA DE GESTÃO ESTRATÉGICA
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada:  METAPUBLICA  CONSULTORIA  E

ASSESSORIA  EM  GESTAO  PUBLICA  LTDA
Objeto:  INSCRIÇÃO  DE  8  (OITO)  SERVIDORES  PARA

CURSO PRESENCIAL A SER REALIZADO NO DIA 19/08/2025
Valor:  R$  2.850,00  (DOIS  MIL,  OITOCENTOS  E

CINQUENTA  REAIS)
Fundamento: art. 74, Inciso I, de Lei 14.133 de 01 de

abril de 2021
Jahu, 07 de agosto de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
Secretário de Economia e Finanças

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO
Inexigibilidade de Licitação 206/2025
Processo nº 0300008174/2025-PG-3
Requerente: SECRETARIA DE ESPORTES
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada: FEDERAÇÃO PAULISTA DE JUDÔ - CNPJ nº

62.348.875/0001-36
Objeto:  TAXA  DE  INSCRIÇÃO DE  28  ATLETAS  NA  II

COPA DAS CEREJEIRAS DE JUDO FASCOUROS A CIDADE DE
BAURU/SP QUE SERÁ REALIZADA NO DIA 02/08/2025

Valor: R$ 1.260,00 (UM MIL, DUZENTOS E SESSENTA
REAIS)

Fundamento: art. 74, Inciso I, de Lei 14.133 de 01 de
abril de 2021

Jahu, 31 de julho de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
Secretário de Economia e Finanças

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO
Inexigibilidade de Licitação 207/2025
Processo nº 0300008173/2025-PG-3
Requerente: SECRETARIA DE ESPORTES
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada: FEDERAÇÃO PAULISTA DE JUDÔ - CNPJ nº

62.348.875/0001-36
Objeto: TAXA DE INSCRIÇÃO DE 01 EQUIPE NA II COPA

DAS  CEREJEIRAS  DE  JUDO  FASCOUROS  A  CIDADE  DE
BAURU/SP QUE SERÁ REALIZADA NO DIA 02/08/2025

Valor:  R$  450,00  (QUATROCENTOS  E  CINQUENTA
REAIS)

Fundamento: art. 74, Inciso I, de Lei 14.133 de 01 de

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 1
4/

08
/2

02
5 

às
 1

7:
18

:4
3 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/8
14

4-
6c

fe
-f

b1
8-

88
22

-d
1



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 09 a 14 de agosto de 2025 XLIII | Nº 1321 | Página 9 de 13

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

abril de 2021
Jahu, 31 de julho de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
Secretário de Economia e Finanças

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  472/2025
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

EM EMISSÃO DE LAUDO RADIOMÉTRICO E CONTROLE DE
QUALIDADE PARA APARELHO RAIO X MÉDICO (CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA).

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 3.666,67 (TRÊS MIL,
SEISCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E SETE
CENTAVOS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 18/08/2025 A 20/08/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 13 de agosto de 2025
THIAGO CESAR RAIMUNDO MONTANARI
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  497/2025
OBJETO:AQUIS IÇÃO  DE  2430  (DUAS  M IL ,

QUATROCENTOS  E  TRINTA)  UNIDADES  DE  FRALDA
GERIÁTRICA  BIG  FRAL  DERMAPLUS  TAMANHO  M,  PARA
ATENDIMENTO DE ORDEM JUDICIAL (CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA).

VALOR MÉDIO ESTIMADO:  R$9.209,70 (NOVE MIL,
DUZENTOS E NOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 18/08/2025 A 20/08/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado

SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 14 de agosto de 2025
THIAGO CESAR RAIMUNDO MONTANARI
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  500/2025
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  TERAPIA

ESPECÍFICA  PARA  TEA  NO  MÉTODO  ABA,  SENDO
FONOTERAPIA  (04  SESSÕES/SEMANA),  PSICOTERAPIA  (04
SESSÕES/SEMANA),  E  TERAPIA  OCUPACIONAL  (02
SESSÕES/SEMANA) – EM ATENDIMENTO À ORDEM JUDICIAL
Nº  1002056-82.2025.8.26.0302  (CONFORME  TERMO  DE
REFERÊNCIA).

VALOR MÉDIO ESTIMADO:  R$  15.640,08  (QUINZE
MIL, SEISCENTOS E QUARENTA REAIS E OITO CENTAVOS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 18/08/2025 A 20/08/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica (Portal de Compras) através do link:

http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
(gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 13 de agosto de 2025
THIAGO CESAR RAIMUNDO MONTANARI
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  505/2025
OBJETO:AQUISIÇÃO  DE  96  (NOVENTA  E  SEIS)

UNIDADES  DE  ROUPAS  ÍNTIMAS  DESCARTÁVEIS,  MARCA
TENAPANTS  INCONTINÊNCIA  SEVERA  DERMACARE
NOTURNO  TAM  G/XG,  PARA  ATENDIMENTO  A  ORDEM
JUDICIAL (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA).

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 571,33 (QUINHENTOS
E SETENTA UM REAIS, E TRINTA E TRÊS CENTAVOS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 1
4/

08
/2

02
5 

às
 1

7:
18

:4
3 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/8
14

4-
6c

fe
-f

b1
8-

88
22

-d
1



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 09 a 14 de agosto de 2025 XLIII | Nº 1321 | Página 10 de 13

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

DE 18/08/2025 A 20/08/2025
Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no

Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica (Portal de Compras) através do link:

http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
(gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 13 de agosto de 2025
THIAGO CESAR RAIMUNDO MONTANARI
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  506/2025
OBJETO:AQUISIÇÃO  DE  15  (QUINZE)  FRASCOS  DE

PROTETOR SOLAR LA ROCHE POSAY ANTIOLEOSIDADE FPS
80,  SEM  COR,  FRASCO  40  GR,  PARA  ATENDIMENTO  A
ORDEM JUDICIAL (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA).

VALOR  MÉDIO  ESTIMADO:  R$1.330,50  (UM  MIL,
TREZENTOS E TRINTA REAIS E CIQUENTA CENTAVOS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 18/08/2025 A 20/08/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica (Portal de Compras) através do link:

http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
(gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 13 de agosto de 2025
THIAGO CESAR RAIMUNDO MONTANARI
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  508/2025
OBJETO:AQUISIÇÃO DE 1620 (UM MIL, SEISCENTOS E

VINTE)  UNIDADES  DE  ROUPAS  ÍNTIMAS  DESCARTÁVEIS,
MARCA  TENA  PANTS  DERMA  CARE  TAM  P/M,  PARA

ATENDIMENTO A ORDEM JUDICIAL (CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA).

VALOR MÉDIO ESTIMADO:  R$7.678,80  (SETE  MIL,
SEISCENTOS  E  SETENTA  E  OITO  REAIS  E  OITENTA
CENTAVOS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 18/08/2025 A 20/08/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 13 de agosto de 2025
THIAGO CESAR RAIMUNDO MONTANARI
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  512/2025
OBJETO:AQUISIÇÃO DE 1530 (UM MIL, QUINHENTOS E

TRINTA)  UNIDADES  DE  ROUPAS  ÍNTIMAS  DESCARTÁVEIS
TAM  P/M,  PARA  ATENDIMENTO  A  ORDEM  JUDICIAL
(CONFORME  TERMO  DE  REFERÊNCIA).

VALOR MÉDIO ESTIMADO:  R$ 6.135,30 (SEIS MIL,
CENTO E TRINTA E CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 18/08/2025 A 20/08/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 14 de agosto de 2025
THIAGO CESAR RAIMUNDO MONTANARI
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 1
4/

08
/2

02
5 

às
 1

7:
18

:4
3 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/8
14

4-
6c

fe
-f

b1
8-

88
22

-d
1



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 09 a 14 de agosto de 2025 XLIII | Nº 1321 | Página 11 de 13

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

MODALIDADE  N°  516/2025
OBJETO:AQUISIÇÃO DE 60 (SESSENTA) PACOTES COM

100 (CEM) UNIDADES DE SACOS DE LIXO DE 100 (CEM)
LITROS (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA).

VALOR  MÉDIO  ESTIMADO:  R$1.844,00  (UM  MIL,
OITOCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 18/08/2025 A 20/08/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica (Portal de Compras) através do link:

http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
(gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 13 de agosto de 2025
THIAGO CESAR RAIMUNDO MONTANARI
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  525/2025
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE COBERTURA

DE  POLICARBONATO  NA  PORTA  DE  ENTRADA  DO  CMEI
"VEREADOR PAULO  GAMBARINI"  (CONFORME  TERMO DE
REFERÊNCIA).

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 19.210,00 (DEZENOVE
MIL, DUZENTOS E DEZ REAIS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 18/08/2025 A 20/08/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 14 de agosto de 2025
THIAGO CESAR RAIMUNDO MONTANARI
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  528/2025
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS  DE CONSUMO -

ISOTÔNICO,  BARRAS  DE  CEREAL  E  COPOS  DE  ÁGUA
DESTINADOS A REALIZAÇÃO DA CORRIDA PREVISTA PARA O
DIA 31/08/2025 (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA).

VALOR MÉDIO  ESTIMADO:  R$  4.194,24  (QUATRO
MIL,  CENTO  E  NOVENTA  E  QUATRO  REAIS  E  VINTE  E
QUATRO CENTAVOS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 18/08/2025 A 20/08/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 14 de agosto de 2025
THIAGO CESAR RAIMUNDO MONTANARI
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  529/2025
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  ELÉTRICOS

(CONFORME  TERMO  DE  REFERÊNCIA).
VALOR MÉDIO ESTIMADO:  R$ 7.245,00 (SETE MIL,

DUZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS)
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 18/08/2025 A 20/08/2025
Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no

Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica (Portal de Compras) através do link:

http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
(gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 14 de agosto de 2025
THIAGO CESAR RAIMUNDO MONTANARI
Agente de Contratação Responsável

...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 1
4/

08
/2

02
5 

às
 1

7:
18

:4
3 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/8
14

4-
6c

fe
-f

b1
8-

88
22

-d
1



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 09 a 14 de agosto de 2025 XLIII | Nº 1321 | Página 12 de 13

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

SEÇÃO V
Seção V

LEGISLATIVO
LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU
CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU
Extrato de Aditamento

Contrato No. 520/2025
Contratada:  LUIZ  REINALDO  ORGAIDE  AR

CONDICIONADO-ME.
Objeto:  Empresa  prestadora  de  serviços  de

manutenção corretiva preventiva e fornecimento de peças,
a serem realizadas nos aparelhos de ar-condicionado da
CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU.

Tipo: 1º Aditamento
Valor: R$ 51.723,96 (cinquenta e um mil, setecentos e

vinte e três reais e noventa e seis centavos)
Dotação:  01.01.02.122.0012.2025.3.3.90.39.00  –

Outros  Serviços  de  Terceiros  -  PJ.
Vigência: 20/08/2025 a 19/08/2026
Data da Assinatura: 12 de agosto de 2025
Fiscal do Contrato: Arlindo Pelegrino Junior
Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal de Jahu

– Resolução No. 303/2007
...........................................................................................................

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU
Extrato de Contrato

Contrato No. 501/2025
Contratada: F.S. Comercio e Serviços Ltda.
Objeto: Aquisição de equipamentos de informática.
Tipo: Contrato
Valor: R$ 4.030,00 (quatro mil, trinta reais).
Dotação:  01.01.02.01.122.0012.2025.3.3.90.30.26  –

Material  elétrico  e  eletrônico;
01.01.02.01.122.0012.2025.3.3.90.30.17 – Material de

Processamento de dados.
Data da Assinatura: 11 de agosto de 2025
Vigência: 20 dias úteis
Fiscal Do Contrato: Fabio Rogerio Rodrigues Pinto
Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal de Jahu

– Resolução No. 303/2007
...........................................................................................................

EXTRATO DE PORTARIAS

Portaria nº. 137, de 14/08/2025 – Encerra, a pedido, a
concessão de estágio remunerado à estudante Ana Julia
Favero (processo nº. 239-1/2024).

Jahu, 14 de agosto de 2025.

JEFFERSON RODRIGO VIEIRA,
Presidente da Câmara Municipal de Jahu.

(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal de
Jahu, conforme Resolução nº. 303/2007)

...........................................................................................................
LEI Nº 5.661, DE 11 DE AGOSTO DE 2025.

Proc. 17/2025
Autoria: Dr. Paulo de Tarso e Dani Rodrigueiro

Permite  às  pessoas  com
transtorno  do  espectro
autista -  TEA o ingresso e a
permanência  em  qualquer
local  portando  utensílios  e
objetos  de  uso  pessoal  e
alimentos  para  consumo
p r ó p r i o ,  n o  â m b i t o  d o
Município  de  Jahu.

A  CÂMARA MUNICIPAL  DE  JAHU  aprovou,  e  eu,
JEFFERSON VIEIRA, na qualidade de Presidente do Poder
Legislativo Municipal e havendo decorrido o prazo regulado
pelo § 3º, Art. 30, da Lei Orgânica do Município de Jahu,
importando o silêncio do Prefeito, nos termos do mesmo
Artigo  e  Parágrafo,  em  sanção  tácita,  promulgo,  por
imposição legal emanada do citado § 7º, Art. 30*, da LOMJ,
c.c. o Inciso VI, Art. 13, do Regimento Interno da Câmara, a
seguinte Lei:

Art. 1º Fica permitido o ingresso e a permanência em
qualquer local, público ou privado, inclusive nas escolas e
estabelecimentos comerciais, da pessoa com Transtorno do
Espectro Autista (TEA) portando utensílios e objetos de uso
pessoal e alimentos para consumo próprio.

Parágrafo  único.  Entende-se  por  utensílios:  pratos,
copos, talheres, mamadeiras ou recipientes específicos que
atendam  a  necessidade  da  pessoa  com  Transtorno  do
Espectro Autista ao se alimentar.

Art. 2º O ingresso fica condicionado à apresentação da
Carteira  de  Identificação  da  Pessoa  com  Transtorno  do
Espectro Autista – CIPTEA, regulamentada pela Lei Federal
nº 13.977, de 8 de janeiro de 2020.

Art.  3º  Esta  Lei  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU

11 de agosto de 2025.

JEFFERSON VIEIRA,
Presidente do Poder Legislativo

de Jahu.
Registrado na Secretaria da Câmara
Municipal de Jahu, na data supra
HUMBERTO DE CAMPOS JÚNIOR,
Chefe de Execução Legislativa
(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal –

cf. Resolução nº 303/2007.)
...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 1
4/

08
/2

02
5 

às
 1

7:
18

:4
3 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/8
14

4-
6c

fe
-f

b1
8-

88
22

-d
1



E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 1
4/

08
/2

02
5 

às
 1

7:
18

:4
3 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/8
14

4-
6c

fe
-f

b1
8-

88
22

-d
1



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: 8144-6cfe-fb18-8822-d1

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Jaú (SP), Edição nº 1321, ano XLIII, veiculado em 14 de agosto de
2025.

O documento original foi assinado digitalmente por LUIZ GUILHERME ROMAGNOLI
(CPF ***434878**) em 14/08/2025 às 17:18:43 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC Certisign RFB G5 | Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/8144-6cfe-fb18-8822-d1


